[image: image1.png]

Приказ Минэкономики и планирования Ульяновской обл. от 27.03.2014 N 06-59
"О внесении изменения в приказ Министерства экономики и планирования Ульяновской области от 19.12.2013 N 06-746"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.04.2014

	Приказ Минэкономики и планирования Ульяновской обл. от 27.03.2014 N 06-59
"О внесении изменения в приказ Министерства экономики и планирования Ульяновской области от 19.12.2013 N 06-746"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.04.2014

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ И ПЛАНИРОВАНИЯ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27 марта 2014 г. N 06-59

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ И

ПЛАНИРОВАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19.12.2013 N 06-746

Во исполнение предписания Федеральной службы по тарифам от 07.03.2014 N 4-1776, в соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", на основании Положения о Министерстве экономики и планирования Ульяновской области, утвержденного постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2007 N 29/478, приказываю:

Внести изменение в приказ Министерства экономики и планирования Ульяновской области от 19.12.2013 N 06-746 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к населению категорий потребителей в Ульяновской области на 2014 год", изложив приложение в следующей редакции:

"Приложение

к приказу

Министерства

экономики и планирования

Ульяновской области

от 19 декабря 2013 г. N 06-746

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И

ПРИРАВНЕННЫХ К НАСЕЛЕНИЮ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ В

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	N

п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие 2014 г.
	2 полугодие 2014 г.

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,84
	2,96

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,86
	2,98

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,43
	1,49

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,87
	2,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,84
	2,96

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,43
	1,49

	2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками <2>

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,00
	2,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,01
	2,09

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,00
	2,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,01
	2,09

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	4
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	4.1
	Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 1, 3, 4 и 6 Перечня категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности) (приложение N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178), приобретающие электроэнергию для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	4.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,84
	2,96

	4.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,86
	2,98

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,43
	1,49

	4.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,87
	2,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,84
	2,96

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,43
	1,49

	4.2
	Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 1, 3, 4 и 6 Перечня категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности) (приложение N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178), приобретающие электроэнергию для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками <2>

	4.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	4.2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,00
	2,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	4.2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,01
	2,09

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	4.3
	Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 1, 3, 4 и 6 Перечня категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности) (приложение N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178), приобретающие электроэнергию для населения, проживающего в сельских населенных пунктах

	4.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	4.3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,00
	2,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	4.3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,01
	2,09

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	4.4
	Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 2, 5 и 7 Перечня категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности) (приложение N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178) в городских населенных пунктах

	4.4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,84
	2,96

	4.4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,86
	2,98

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,43
	1,49

	4.4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,87
	2,99

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,84
	2,96

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,43
	1,49

	4.5
	Потребители, приравненные к населению, указанные в пунктах 2, 5 и 7 Перечня категорий потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам) (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально-бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности) (приложение N 1 к Основам ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.12.2011 N 1178) в сельских населенных пунктах

	4.5.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	4.5.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,00
	2,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

	4.5.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,01
	2,09

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	1,99
	2,07

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,00
	1,04

--------------------------------

<1> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.

<2> Коэффициент установлен в размере 0,7 приказом Министерства экономики и планирования Ульяновской области от 17.12.2013 N 06-684 "Об установлении понижающих коэффициентов к тарифам на электрическую энергию, поставляемую населению и категориям потребителей, приравненным к населению, на территории Ульяновской области на 2014 год".".

Министр

О.В.АСМУС

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 5

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 5

[image: image1.png]